 8525
02/19
Anwendung
Die Widerstandsthermometer TPtHrXdA und TPtHrXdAT sind für
den Einbau in ein- und mehrteilige Thermometerschutzrohre (z. B.
nach DIN 43 772) vorgesehen. Diese Ausführung darf in unter
Druck stehenden Messstoffen nicht ohne Schutzrohr eingesetzt
werden.

2) Nur für Genauigkeitsklasse B möglich.
3) Nur 3-Leiter Schaltung möglich.
Bestellangaben
Grundtyp:                                                                   Druckfest gekapseltes Widerstandsthermometer TPtHrXdA
Transmitter: ohne ohne Kennbuchstaben
mit eingebautem Transmitter T
Messwiderstand: Pt100 DIN EN 60 751, Klasse AA AA
Pt100 DIN EN 60 751, Klasse A A
Pt100 DIN EN 60 751, Klasse B B
Messwiderstand
Anzahl:
1 1
21) 2
Schaltungsart: 2-Leiter-Schaltung2) 2L
3-Leiter-Schaltung 3L
4-Leiter-Schaltung1) 4L
Messeinsatz-Ø dF: 3 mm dF = 3 mm
6 mm dF = 6 mm
Anschlusskopf: Typ XD-AD	 XD-AD
Typ XD-AD-W (mit Display im Hochdeckel) XD-AD-W
Typ XD-SD XD-SD
Typ XD-SD-W (mit Display im Hochdeckel) XD-SD-W
Anschlussgewinde: siehe Seite 3 z. B. G 1⁄2 B
Einbaulänge: L in mm z. B. L = 200 mm
mit eingebautem
Transmitter:
TT5331: 4...20 mA 5331-A, 5331-D
TT5333: 4...20 mA3) 5333-A, 5333-D
TT5337: 4...20 mA + HART 7 5337-A, 5337-D
TT5350: PROFIBUS® PA / FOUNDATION™ Fieldbus 5350-A, 5350-B
Messbereich: Skalierung des 4...20 mA Signals auf den Temperaturbereich z. B. 0 °C bis +250 °C
Optionen: aufgecrimpte Rohrhülse
50 mm zur Anpassung an den
Schutzrohrinnendurchmesser
Ø   8 mm
Beispiel: TPtHrXdAT, B, 1, 3L, dF = 6 mm, XD-AD, 5333A, 0 °C bis +300 °C
Sonderausführungen: Beschreiben Sie Ihre Anforderungen im Klartext
8525 • 02/19 • S. 4 von 4 • www.armano-messtechnik.de